
388 8 enero 1964 B. O. del E.—Núm. 7

Obra única.—Alicante. Ensanche y mejora de firme en la 
C-3311, de Albaida a Denla, puntos kilométrico^ 13,750 al 42,240.

A «Tenber, S. L.», en la cantidad de 9,489.899 pesetas, que 
produce en el presupue.stc de contrata de 10.262.018,62 pesetas 
ün coeficiente de adjudicación del 0,924759479

Madrid, 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.80/63 Alicante

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de di
ciembre del corriente año para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 121.80/63. Alicante.

Esta Dirección General ha resuelto:
Qüe de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua

das por la Junta de Contratación correspondientes a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven- 
tajosas,\ se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra' número 1.—Alicante. Mejora de travesía. Construcción 
de aceras e instalación de alumbrado. C. C.-3.311, de Albaida 
a Denia. C C.-3.318 de Benidorm a Gandía por Pego y A-143. 
Trayesía de Pego.

A don Gabriel Baldó Esquerdo en la cantidad de 890.000 pe- 
seta;s, que produce en el presupuesto de contrata de 890.047,28 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,999946879.

Obra número 2.—Alicante. Ensanche y mejora del firme. 
A-220, camino de San Vicente a Agost, punto kilométrico 0,000 
al 11,415.

A don Juan Navalón Cerdán en la cantidad de 3.799.000 pe
setas, que produce en el presupuesto de contrata de 4.130.167,22 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,919817478.

Madrid. 14 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de subasta de las obras comprendidas en el expediente 
121.56/63, Ciudad Real

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 13 de di
ciembre de 1963 para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 121.56/63 CR,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única.—Ciudad Real. «Mejora del firma CR-622, In 
fantes a Torre de Juan Abad, p. k| 0,000 al 18,650.»

A don José y don Nicasio Mateo Garré en la cantidad 
de 7.968.341,69 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 8.423.194,17 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,946000000.

, Madrid, 16 de diciembre de 1963.—El Director general. Ca
milo Pereira. !

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras \ 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de concurso de las obras comprendidas en el expediente 
112,30/63 SA.

Visto el resultado del concurso celebrado los días 13 y 20 
de diciembre de 1963 para la adjudicación de las obras com- j 
prendidas en el expediente número 112.30/63 SA. |

Esta Dirección General ha resuelto: !
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec- i 

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadófes que presentaron las proposiciones económicas más ven
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación ¡ 
se indican:

Obra única.—Salamanca, «Mejora del firme N-620, Burgos a 
Portugal por éalamancarp. k. 325,520 al 349,840. Tramo Ciudad 
Rodrigo a Puentes de Ofloro.»

A «Asfaltos Naturales del Campezo, S. A.», en la cantidad 
de 2.172.015 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 2.210.651,63 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,982522515.

Madrid, 20 de diciembre de 1963.—El Director general. Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema de 
subasta de las obras comprendidas en el expediente 
122.15/63 Lérid-a.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 13 de los 
corrientes para la adjudicació t de las obras comprendidas en 
el expediente número 122.15/63 Lérida.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven
tajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única.—^Lérida. Alumbrado del túnel de Viella N-230, de 
Tortosa a Francia por el Valle de Arán; Sección de Pont de 
Suert a Viella, punto kilométrico 28,100 al 33,200.

A «Isolux S. A.»,. en la cantidad de 4.295.000 pesetas, que 
produce en el presupuesto de contrata de 4,465.237.35 pesetas un 
coeficiente de adjudicación del 10.961874960.

Madrid. 20 de diciembre de 1963.—El Director general, Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre-adjudicación por el sistema de 
concurso de las obras comprendidas en el expediente 
122,19/63 BI.

Visto el resultado del concur.so celebrado los días 13 y 20 
de diciembre de 1963 para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 122 19/63 BI.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondiente a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti
nuación se indican:

Obra única.—Vizcaya. Tratamiento de intersección de la 
C-6.320, de Munguía a Las Arenas por Plencia, punto kilomé
trico 14.500, en la carretera local BT-103, ramal de la C-6.320, 
a Asúa.

A «Juan Bautista Causo», en la cantidad de 4.572.236 pese
tas, que produce en el presupuesto de contrata de 4.591.981,54 
pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,995699995.

Madi'id. 20 de diciembre de 1963.—El Director general, Cami
lo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras 
y Caminos Vecinales sobre adjudicación por el sistema 
de concurso de las obras comprendidas en el expediente 
112.35/63 V

Visto el resultado del concurso celebrado los días 13 y 20 
de diciembre de 1963 para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 112.35/63 V.

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo coit las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven- 
tajOvSas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

Obra única;—Valencia. «Mejora de firme con aglomerado 
asfáltico entre los p. k. 0.000 al 17.778 de la N-234. de Sagunto 
a Burgos.»

A «Construcciones Rodrigo, S. A.», en la’ cantidad de pe
setas 14.048.239. que produce en el presupuesto de contrata de 
14.330.550,87 pesetas un coeficiente de adjudicación del 
0,980299998.

Madrid. 20 de diciembre de 1963 —El Director general. Ca
milo Pereira.

RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y 
Caminos Vecinales sobre adjudicación del concurso para 
La adquisición de 4.000 morios ^ grises para el personal 
operario auxiliar de carreteras.

Por Orden ministerial de fecha 11 de diciembre de 1963 se 
ha resuelto adjudicar el concurso público celebrado para la 
adquisición de 4.000 monos grises con destino al personal auxi
liar de carreteras, a favor de «Industrias Esama, S. L.», por 
su importe de 993.600 pesetas, que produce respecto del presu
puesto de contrata de 1.015.000 pesetas una baja de 21.400 pe
setas, en beneficio del Estado.

Madrid, 26 de diciembre de 1963.—El Director general.— 
P. D., Luis Villalpando Martínez.


